INDICAÇÃO Nº
2982
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a célere realização de estudos e demais providencias no sentido de se adotar a elevação da Delegacia de Olímpia de 2º classe para 1º classe, nos termos da Resolução SSP-218, de 06 de agosto de 2009.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente propositura, que seja determinado aos órgãos competentes, a célere realização de estudos e demais providencias, no sentido de elevar a categoria da Delegacia de Policia do Município de Olímpia.

A resolução SSP-218, de 6 de agosto de 2009, publicado no diário Oficial dispõe sobre a distribuição dos ocupantes dos cargos de policiais civis nas unidades da Secretaria de Segurança Pública e suas alterações posteriores.

Com estas providencias estaremos garantindo num local mais adequado para o trabalho de nossos Policiais Civis e melhorando assim o atendimento ao Município.

São estes os motivos que fundamentam a propositura, fazendo-se indicar a alta Administração essa demanda de relevante interesse social.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 897575 211009 1955